
UCHWAŁA NR XXV/163/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 9 lipca 2020r. na działalność Burmistrza. 

Na podstawie art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego ( t.j. 
Dz.U. z 2020r. poz.256 ze zmianami) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje : 

§ 1.  Uznać za bezzasadną skargę z dnia 9 lipca 2020r. na działalność Burmistrza Wąsosza  w sprawie 
nieprawidłowości przy sprzedaży autobusu gminnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

Id: 1A3A9740-8E01-459C-8972-21B6273C6787. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 9 lipca 2020r. wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Wąsosza w sprawie nieprawidłowości przy
sprzedaży autobusu gminnego.

Skarżący podnosi, że sprzedaż autobusu została przeprowadzona niezgodnie z obowiazującym prawem
w tym zakresie.

Sprawa ta została skierowana dnia 10 lipca 2020r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia stanowiska w tym zakresie.

Z przedłożonej dokumentacji Urzędu w tej sprawie wynika, że:

-autobus lokalny marki Jelcz model LO90M rok produkcji 2001 został wprowadzony do środków
trwałych Urzędu Miejskiego Wąsosza i był amortyzowany przez okres 5 lat,

- w okresie od 31 grudnia 2013r. do dnia 30 grudnia 2015r. autobus był dzierżawiony na podstawie
umowy dzierżawy z dnia 31 grudnia 2013r. za kwotę 958 zł + 23% VAT miesięcznie.

- w dniu 30 grudnia 2015r. w/w autobus został sprzedany na podstawie faktury Nr 444/2015 w trybie
bezprzetargowym.

W toku postępowania Przewodniczący Rady dwukrotnie zwracał się do skarżącego o dodatkowe
wyjaśnienia jednak korespondencja nie została podjęta.

Jednocześnie z treści informacji Burmistrza Gminy Rawicz z dnia 22 lipca 2020r. wynika, że osoba
skarżąca nie była i nie jest zameldowana pod wskazanym adresem.

Wobec powyższego Komisja Skarg ,Wniosków i Petycji dokonała oceny sprawy na podstawie zebranych
materiałów.

Zważono co następuje :

Zgodnie z art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. 2020 poz.713
) , gospodarowanie mieniem komunalnym należy do Burmistrza.

Wskazać należy, że brak jest przepisów szczegółowych dotyczących trybu sprzedaży ruchomości
gminnnych.

Zgodnie z art.46 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ,oświadczenie woli w imieniu
gminy w zakresie zarządu mieniem składa jednoosobowo burmistrz albo działający na podstawie jego
upoważnienia zastępca burmistrza samodzielnie albo wraz z inną upoważnioną przez burmistrza osobą.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady o uznanie skargi za bezzasadną.

Id: 1A3A9740-8E01-459C-8972-21B6273C6787. Podpisany Strona 1




